



تاریخ
۸
شهریور
۱۴۰۳
پنجشنبه

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

در فارس خبر داد؛

## انجام پروژه‌های آبخیزداری جدید به صورت مشارکتی با بخش خصوصی

اجرای طرح مدیریت جنگل‌های زاگرس در فارس



وچید با بیان اینکه مباحث منابع طبیعی

بویره آبخیزداری اصلی‌ترین برنامه دولت است اظهار داشت؛ به از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس حسن وحید در بازدید ضمن قردانی از دست اندرکاران اجرای پروژه‌های

آبخیزداری در فارس بویره حوزه‌های سیل خیز شهرستان داراب اظهار امیدواری کرد؛ با هماهنگی و انسجام بین دستگاهی مباحث مربوط به توسعه روستایی بویره اجرای طرح‌های آبخیزداری در بالادست حوزه آبخیز این شهرستان بویره محدوده روستای زین آباد مورد حل و فصل قرار خواهد گرفت.

وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح‌های مختلف منابع طبیعی در طول برنامه هفتم توسعه از اجرای ۲۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در کشور خبر داد و افزود؛ قرار است ۲۰ میلیون هکتار طرح آبخیزداری در عرصه‌های منابع طبیعی کشور انجام شود.

وی یادآور شد؛ همچنین در طول برنامه هفتم طرح‌های مختلفی دیگری از جمله اجرای طرح‌های حفاظت و احیاء مراتع، جلوگیری از روند افزایش کانون‌های فرسایش بادی و کاهش ۲۰درصدی فرسایش این کانون‌ها اجرای طرح مدیریت جنگل‌های زاگرس با هدف افزایش ضریب ۲۰ درصدی حفاظت از این جنگل‌ها انجام خواهد گرفت.

رئیس قوه قضائیه:

### رئیس جمهور دغدغه جناحی و طیفی ندارد

رئیس قوه قضائیه گفت: بار دیگر تاکید می‌کنم که قوه قضائیه همواره در کنار دولت خواهد بود و برای پیشرفت و تعالی کشور و رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم، تمام مساعی و تلاش خود را در همراهی با دولت به کار خواهد بست.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، همزمان با هفته دولت و آغاز به کار دولت چهاردهم، نشست مشترک مسئولان عالی قضایی و هیئت دولت، با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای و مسعود پزشکیان رؤسای دو قوه و مسئولان عالی‌رتبه قوای قضائیه و مجریه در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در این نشست مشترک، ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهدای دولت به ویژه شهدان رجایی و باهنر و رئیسی و همچنین تبریک آغاز به کار دولت چهاردهم، اظهار کرد: برای دولت چهاردهم، آرزوی توفیق دارم. حقیقتاً از آقای پزشکیان به جهت گوناگون به ویژه از حیث تاکیدات‌شان درخصوص ضرورت پایبندی به قانون و سیاست‌های کلی ابلاغی و برنامه هفتم، کمال تشکر و قدردانی را دارم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح ابعاد مختلف مقوله عدالت بیان داشت: خوشبختانه رئیس‌جمهور اعتقاد راسخی در مقوله تحقق عدالت در شئون مختلف دارند و این امر بسیار حائز اهمیت است. باید توجه داشت که

یکی از مقامات دولت اوپاما پیش‌بینی کرد که «کامالا هریس» معاون جو بایدن و نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۱۵ آبان، در صورت پیروزی به دنبال یک توافق هسته‌ای جدید با ایران باشد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه فاکس‌نیوز، جوئل رابین استراتژیست حزب دموکرات و معاون پارلمانی وزیر امور خارجه دولت اوپاما با غیرقابل احیا خواندن برجام، گفت: پیشرفت‌های هسته‌ای ایران از محدودیت‌های قبلی فراتر رفته است. هدف (دولت هریس باید دستیابی

پیش‌بینی مقام دولت اوپاما:

#### هریس به دنبال یک توافق هسته‌ای جدید با ایران خواهد بود

به یک توافق هسته‌ای محکم و قابل راستی آزمایشی باشد که توانایی ساخت سلاح هسته‌ای ایران را محدود کند. هر رئیس جمهور واقع‌گرای چنین می‌کند و هریس نیز یک واقع‌گراست. وی با اذعان به دشوار بودن دستیابی به یک توافق هسته‌ای جدید، مدعی شد: باید راهی برای مهار جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران وجود داشته باشد. قصد آنان برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، تهدیدی علیه منطقه و جهان از جمله آمریکا خواهد بود.

در نشست مشترک دولت و قوه قضائیه؛

### پزشکیان: دنبال مچ‌گیری نباشیم

از قصور چشم‌پوشی و به مقصر تذکر دهیم



مفاهیم ارزشمند انقلابی نظیر عدالت، انصاف، برادری و وفای به عهد برشمرد و با اشاره به اینکه مؤکدا از اعضای دولت خواسته که اگر به قصوری برخوردند، از آن عبور کرده و اگر هم تقصیری مشاهده کردند، دنبال مچ‌گیری نباشند و همان زمان به مقصر تذکر دهند تا مسیر خود را اصلاح کنند، گفت: اگر ما از قصور و تقصیری که قابل گذشت است، نگذریم، خود را در برابر خدا قرار داده‌ایم.

دکتر پزشکیان اضافه کرد: رسول خدا (ص) تاکید کرده که تقویت برادری از نماز و روزه هم مهم‌تر است، پس بیایید با تکیه بر برادری و با وفای و همدلی و هم‌افزایی برای تأمین مطالبات و خواسته‌های مردم تلاش کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اصول متعالی دین مبین اسلام از جمله اینکه هرگز نباید از مجازات افراد خطاکار خوشحال شد و فقط حکم الهی را در مورد آنان جاری کرد و نه بیشتر، خاطرنشان کرد: این بالاترین و والاترین سطح رعایت حقوق بشر است که اگر به طور دقیق به آن عمل کنیم، جامعه متحول خواهد شد؛ اگر به این اصول عمل و صادقانه و خالصانه برای مردم کار کنیم و به آنها عشق بورزیم، آنها نیز ما را باور کرده و یاری‌مان خواهند کرد.

مدير كل سابق دفتر جمعيت و سرشماری مرکز آمار ایران :

### سقط ۱۰۰۰ جنین در روز

اولویت با کار فرهنگی است نه اقتصادی

این قانون ۳ سال است که ابلاغ شده. نتایج این قانون نشان می‌دهد که توانسته اثربخشی لازم و نتایج رو به جلو داشته باشد.

**مسائل فرهنگی بر اقتصادی اولویت دارد**

محزون همچنین در خصوص کفایت قانون جوانی جمعیت در جلوگیری از بسته شدن پنجره جمعیت اظهار داشت: این اتفاقات دلگرم‌کننده است ولی کافی نیست. زیرا یک جریان شتابنده کاهشی در مقابل وجود دارد. ما فرصت‌هایی هم داریم. یکی اینکه کشور ما یک فرهنگ خانواده دوست است. آمار نشان می‌دهد خانواده‌های ما متوسط به داشتن سه فرزند تمایل دارند. و این خود یک ظرفیت است.

وی افزود: میزان مولید در خانم‌های در سن باروری که در دنیا ۱۵ تا ۴۹ سال در نظر گرفته می‌شود نهایتاً تا سال ۱۴۰۸ افزایشی است بعد از آن کاهشی می‌شود. برای خانم‌های در بازه سنی بهتر برای باروری یعنی ۲۰ تا ۳۴ سال روند نزولی شروع شده است و هر سال از جمعیت خانم‌های این بازه سنی برای بارداری کم می‌شود. وی تاکید کرد؛ جریان مقابل هم کار می‌کند که القا می‌کند که فرزندآوری مزاحم تحرک اجتماعی افراد است و فرصت را از کسانی که می‌خواهند موقعیت شغلی، تحصیلی و اجتماعی خودشان را بالاتر ببرند را از آنها می‌گیرد. در حالی که فرد می‌تواند در عین چند فرزندگی تحرک اجتماعی مدنظر را داشته باشد.

محزون با اشاره به اینکه جریان دیگری هم وجود دارد که خانواده را دچار یک ایهام شناختی می‌کند و تعریف دیگری از خانواده ارائه می‌دهد اظهار داشت: جنبش جهانی تعهد به خانواده که رئیس

جمهوری شهید مطرح کرد در راستای ورود جهانی به این موضوع بود. زیرا نقش‌های خانواده را دارند جا به جا می‌کنند. ساده‌ترین مصداق آن این است که حیوان خانگی را جایگزین فرزند کنند.

وی همچنین گفت: بنابراین با وجود تلاش‌هایی که شده قانون جای بهتر اجرا شدن دارد ولی باور و اراده ملی کار را به ثمر می‌رساند و تصمیم‌گیر و سیاست‌گذار و بودجه تا خود خانواده‌ها باید همراه شوند. از این رو کار اقتصادی و فرهنگی را در کنار هم ببینیم کار فرهنگی اولویت بیشتری دارد. زیرا با بررسی آمار فرزندآوری در مناطق برخوردارتر متوجه می‌شویم که صرفاً مسائل اقتصادی نمی‌تواند مؤثرتر باشد.

**سقط ۱۰۰۰ جنین در روز از عوامل مهم کاهنده جمعیت**

وی در خصوص سقط جنین و اثر جلوگیری از آن در افزایش جمعیت گفت: در مطالعه‌ای به نام پیمایش سلامت و جمعیت که مرکز آمار ایران انجام داده عوامل کاهنده باروری و مدل‌هایش احصا شده است. این پژوهش ۹۶ شاخص را مطرح می‌کند که ۴ مورد آن مدنظر ما است.

محزون در ادامه افزود: این ۴ شاخص بحث ازدواج، وسایل پیشگیری از بارداری، نازایی موقت بعد از زایمان و بحث شاخص سقط جنین است. عدد هر کدام از این شاخص‌ها را به دست آمده است. اثر کاهنده ازدواج ۳۵ درصد است. شاخص وسایل پیشگیری از باروری ۶۶ درصد و سقط جنین هم ۲۱ درصد نرخ باروری را کاهش می‌دهد. وی در خصوص سقط جنین گفت: ۳۴.۵۷ درصد از ولادت‌های کشورمان سقط جنین اتفاق می‌افتد. یعنی اگر حدوداً یک میلیون ۱۰۰ هزارتایی میزان تولد‌ها در کشور ما اتفاق بیفتد حدود ۳۸۵ هزار سقط در سال را این مدل برآورد می‌کند. حالا مدل‌های مختلف عددهای متفاوتی می‌دهند. روزی ۱۰۰۰ سقط جنین عدد کمی نیست. همین عدد را اگر بر تعداد تولد ما اضافه می‌شد دیگر دغدغه سطح جانشین با تولد نداشتیم.

محزون همچنین گفت: باید یک شوک داده شود. گروه‌هایی دارند در این زمینه آگاهی‌بخشی می‌کنند و افراد را از عواقب کار خودشان و از فوایدی که عدم‌انجام این کار دارد مطلع می‌کنند. کار صرفاً با قانون درست نمی‌شود و باید کار چهره به چهره و محله محور کار کرد و مشارکت خوب خانواده را داشته باشد. فناوری هم می‌تواند کمک کند. مردمی سازی این موضوع به پایداری اثرات کمک می‌کند.

## خبر



صفحه
۲
شماره
۴۰۰۱
سال
سی ام

اتمام حجت بازرسی فارس با مدیران

مدارس دولتی؛

### طرف ۱۰ روز در سراسر استان مبالغ دریافتی از اولیای دانش آموزان

### عودت داده شود

اولیا تخلفات را به ۱۳۶ گزارش دهند



رئیس منطقه سه و بازرس کل استان فارس به گروه امور فرهنگی – اجتماعی مأموریت داد که با نظارت بر عملکرد آموزش و پرورش تأدیراتی اتخاذ شود تا مبالغ دریافتی از اولیای دانش آموزان در مدارس دولتی عودت و همچنین تعهدات اخذ شده از آنها لغو شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری کل استان فارس، با نزدیک شدن به زمان بازگشایی مدارس و با هدف نظارت بر حسن اجرای قوانین در مدارس، با تأکید ریاست عالی سازمان بازرسی کل کشور، نحوه ثبت‌نام دانش‌آموزان، وضعیت سرویس آنها و لباس‌های فرم و… رصد شد و عملکرد اداره کل آموزش‌وپرورش استان فارس در این خصوص زیر ذره‌بین این بازرسی کل قرار دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری کل کشور و بازرس کل استان فارس به همراه صادق زارع سربازرس گروه فرهنگی و اجتماعی بازرسی فارس به منظور رصد آخرین وضعیت ثبت نام دانش‌آموزان از چهار مدرسه در منطقه صدرا و شیراز بازدید کرد.

در جریان بازدید از یک مدرسه دخترانه در شهر صدرا، بازرس کل استان فارس با مادر یک دانش‌آموز در حالی که یک نوزاد هم در آغوشش بود و برای ثبت نام مراجعه کرده بود روبه رو شد و از علت حضورش در دریافت پیشرفت تحصیلی نام نامی این دانش آموز به روز دیگری موکول شده که در این راستا بازرس کل دستور داد در کمتر از نیم ساعت باید دانش آموز ثبت نام انجام و شماره پیگیری به وی داده شود.

در این بازدید بازرس کل استان فارس تصادفی با برخی از اولیا تماس گرفت و در خصوص اخذ وجه سوالاتی پرسید. در پاسخ به طرح مشکلاتی در مدارس صدرا مقرر شد سرانه آموزشی مدارس و همچنین سرانه امکانات، کادر آموزشی و… این مدارس توسط بازرس مربوطه از آموزش و پرورش اخذ و بررسی شود.

درخصوص برخی از مشکلات از جمله آب و… در برخی مدارس صدرا نیز موضوعاتی مطرح شد که بازرس کل استان فارس با تماس تلفنی از آیفَا خواست سریع مشکلات حوزه آب را رفع کند.

وجه مالی در قالب مشارکت مردمی باید طبق ضوابط قانونی دریافت شود
بازرس کل استان فارس در جریان این بازدیدها در رابطه با گزارش یکی از اولیا به بازرسی استان پیرامون دریافت وجه حین ثبت نام فرزندش در این مدرسه غیرانتفاعی هم قول مساعد داد از مدیر مدرسه سوالاتی پرسید و

